
                  JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

FRUTUOSO GOMES/RN 
 

 

                                              Edição Extraordinária nº 309 

      Lei 688 de 2009.                                         Ano XVI, Frutuoso Gomes-RN, em 28 de Junho de 2024 
 

 

 

 

 
JORNAL  OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  FRUTUOSO GOMES-RN 

ANO XVI – Edição Extraordinária n°. 309/2024 

 

 

 

1 

PODER EXECUTIVO 

GABINETE DA PREFEITA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTUOSO GOMES 

Rua José Carlos, 95 – Centro. 

Frutuoso Gomes/RN 
 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº: 027/2024/GAP – PMFG.         
 

Prorroga os prazos para prestação de contas dos contemplados com recursos da Lei Paulo Gustavo, Lei 

Complementar 195/2022 em nível municipal e dá outras providências. 

 

  A Prefeita Municipal de Frutuoso Gomes, Estado do Rio Grande do Norte no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

 

RESOLVE: 

           Art. 1º - Prorrogar por 60 dias, o prazo para prestação de contas dos beneficiários da Lei Complementar 

195/2022, Lei Paulo Gustavo no município de FRUTUOSO GOMES/RN, referentes aos editais EDITAL Nº 

001/2023- ELIZEU VENTANIA – PMFG/SMECTEL EDITAL DE APOIO AO AUDIOVISUAL e EDITAL Nº 

002/2023- POETA JOSÉ TAVARES – PMFG/SMECTEL EDITAL DE APOIO A DIVSERSIDADE CULTURAL 

 

Art. 2º - Fica autorizada, diligências documentais expedida pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte 

e Lazer, para acompanhamento das devidas execuções. 

 

Art. 3º - O prazo de 60 dias será contabilizado entre 01 de julho e 31 de agosto de 2024, improrrogáveis, devendo 

ser aplicada sanções previstas em Lei.   

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Frutuoso Gomes, em 28 de junho de 2024. 

 

Jandiara Sinara Jácome Cavalcante 

Prefeita 


